
ZARZĄDZENIE Nr   249/2016 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 02 lutego 2016 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016 roku na kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest 

 Gmina Murowana Goślina. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 
2014 r., poz. 191 ze zm) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, ze zm. w 2015r., poz. 
1973), Burmistrz Miasta i Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli dzieli 
się w roku 2016 następująco: 

1)   20% przeznacza się na dofinansowanie opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły 
wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli. Wniosek o dofinansowanie stanowi załącznik 
nr 1, zarządzenia. 

2)   80% środków przeznacza się na organizację form doskonalenia, w tym w szczególności: 
szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym, zajmujących 
stanowiska kierownicze oraz na przygotowanie materiałów szkoleniowych, 
informatycznych, zwrot kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia. Wniosek o 
dofinansowanie stanowi załącznik nr 2 zarządzenia. 

§ 2. Ustala się w roku 2016 maksymalną kwotę dofinansowania za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w wysokości do 50% kosztów, nie 
więcej jednak niż 1000,00 zł na osobę. 

§  3. Środki finansowe ogółem (par. 801 i 854)  w kwocie 64 743 zł na realizację zadań 
określonych w § 1 w wysokości: 

12 879 zł Szkoła Podstawowa  nr 1 

19 083 zł Szkoła Podstawowa  nr 2 

4 227 zł Szkoła Podstawowa  w Białężynie 

4 341 zł Szkoła Podstawowa  w Długiej Goślinie 

12 223 zł Gimnazjum nr 1 

11 990 zł Gimnazjum nr 2 

są zagwarantowane w budżetach poszczególnych szkół. Decyzję o ich rozdysponowaniu 
podejmuje dyrektor szkoły. 

§ 4. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 obejmuje w pierwszej kolejności studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne z zakresu i specjalności związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, a także wynikających z 
diagnozy, ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, wyników egzaminów zewnętrznych lub w 
związku ze zmianami oświatowymi, 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie pedagogiki specjalnej, pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, oligofrenopedagogiki, surdopedagogiki, logopedii, 
diagnozy i terapii pedagogicznej. 



2. Kierunki kształcenia i doskonalenia uznane jako priorytetowe: 

1) doskonalenie z zakresu: umiejętności informatycznych, psychologicznych, 
neurodydaktyki, kształcenia umiejętności kluczowych ucznia, 

2) praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych (integracja  sensoryczna, 
doskonalenie umiejętności wychowawczych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, 
przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole, praca z uczniem z deficytami 
rozwojowymi), 

3) doskonalenie z zakresu nauczania przedmiotu (motywowanie uczniów, praca z uczniem 
zdolnym itp.), 

4) doskonalenie z zakresu prawa oświatowego, prawa pracy i postępowania 
administracyjnego, 

5) doskonalenie pracy z dziennikiem elektronicznym, 

6) inne szkolenia wynikające z diagnozy potrzeb środowiska edukacyjnego gminy Murowana 
Goślina. 

§ 5. Do 30 września 2016 r. dyrektor szkoły przedstawia plan doskonalenia nauczycieli w 
roku szkolnym 2016/2017 Wzór planu doskonalenia szkoły stanowi załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 6. Do 31 stycznia 2017 r. dyrektor szkoły przedstawia sprawozdanie z wykorzystania 
środków na  doskonalenie zawodowe nauczycieli. Wzór sprawozdania stanowi załącznik  nr 4 
do zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i kierownikowi referatu oświaty, 
kultury i sportu oraz zdrowia i spraw społecznych.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE DO 

ZARZĄDZENIA Nr  249/2016   
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 02 luty 2016 r. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w 

sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 

i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, ze zm. z 2015 r., poz. 

1973), organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół,  ustala corocznie maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w szkołach wyższych i zakładach doskonalenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone. 

Niniejsze zarządzenie zawiera podział środków zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół  

złożonymi do dnia 30 listopada 2015 r. oraz  zmian rozporządzenia, które weszły w życie 

z dniem 1 stycznia 2016 r.  Zarządzenie zostało podjęte w porozumieniu z dyrektorami szkół i  

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 249/2016 

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

z dnia  02 lutego 2016 r.  

 

 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

STUDIÓW PODYPLOMOWYCH / KURSÓW KWALIFIKACYJNYCH 

 
I. Dane osobowe nauczyciela 

 
1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………..…………… 

2.  Adres zamieszkania……………………………………………………….………………………. 

3. Telefon …………………………………………………………………………………….………… 

4. Miejsce pracy ……………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

5. Staż pracy pedagogicznej ……………………w tym w danej szkole .....……………………… 

6. Poziom wykształcenia, tytuł, kierunek studiów …………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

7. Stopień awansu zawodowego ……………………………………………………………………. 

8. Nauczany przedmiot główny ……………………………………………………………………… 

9. Czy przyznano dopłatę do czesnego wcześniej Tak-Nie (kiedy?) ……………………………. 

10. Czy przyznano dopłatę z innych źródeł Tak-Nie (kiedy?, ile ?) ………..……………………. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 
II. Informacja o podjętych studiach / kursach kwalifikacyjnych 

 
1. Nazwa szkoły wyższej …………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

2. Adres szkoły wyższej ……………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

3. Wydział ……………………………………………………………………………………………… 

................................................................................................................................................... 



4. Kierunek studiów, specjalność ……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

5. Podać rok studiów, semestr, który dotyczy dofinansowania ………………………………….. 

6. Wysokość opłaty za semestr ……………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………………                              …………………………………………… 

              (miejscowość, data)                                                                                    (podpis nauczyciela) 

         

 
 

III. Uzasadnienie wnioskodawcy 
 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

Do wniosku dołączam zaświadczenie z uczelni potwierdzające uczestnictwo oraz potwierdzenie uiszczenia 
opłaty.  

 
 

 

……………………………………………                              …………………………………………… 

              (miejscowość, data)                                                                                    (podpis nauczyciela) 

         

 
 

IV. Informacja dyrektora szkoły 
 

1. Zgodność wybranego kierunku studiów z potrzebami placówki i przyjętym planem 
doskonalenia zawodowego  
 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………….. 

 
V. Decyzja dyrektora szkoły w sprawie przyznania dofinansowania 

 
…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

………………………………               ………………………….                 ……………………….… 

     (miejscowość, data)                                           (pieczęć szkoły)                                          (podpis dyrektora) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. Opinia kierownika referatu oświaty, kultury i sportu oraz zdrowia i spraw 
społecznych UMiG Murowana Goślina 

 
…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………                              …………………………………………… 

              (miejscowość, data)                                                                                         (podpis) 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 249/2016 

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

z dnia  02 lutego 2016 r.  

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

FORM DOSKONALENIA: 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 
I. Dane osobowe nauczyciela 

 
1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………..…………… 

2.  Adres zamieszkania……………………………………………………….………………………. 

3. Telefon …………………………………………………………………………………….………… 

4. Miejsce pracy ……………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 
II. Informacja o kursie / szkoleniu 

 
7. Nazwa kursu / szkolenia ………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

8. Termin ………………..……………………………………………………………………………… 

9. Organizator ………………………………………………………………………………………… 

................................................................................................................................................... 

10. Koszt ………………………... ……………………………………………………………………. 

11. Rachunek bankowy organizatora szkolenia (w przypadku konieczności dokonania 

przedpłaty) 

................................................................................................................................................... 

III. Uzasadnienie wnioskodawcy 
 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………



………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

  

 
 

 

……………………………………………                              …………………………………………… 

              (miejscowość, data)                                                                                    (podpis nauczyciela) 

         

 
 
 

IV. Decyzja dyrektora szkoły w sprawie przyznania dofinansowania 
 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

………………………………               ………………………….                 ……………………….… 

     (miejscowość, data)                                           (pieczęć szkoły)                                          (podpis dyrektora) 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 249/2016 

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

z dnia  02 lutego 2016 r.  

 
........................................................ 
         Pieczątka szkoły 
 
 
 
 
 

PLAN DOSKONALENIA NAUCZYCIELI W ROKU SZKOLNYM 2016/2017 
 

Zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną w dniu ………………………………. 
 
 

I. Zdefiniowane przez dyrektora potrzeby szkoły: 
 

1)  Wynikające z nadzoru pedagogicznego (kuratora oświaty, dyrektora szkoły): 
 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
2)  Wynikające analizy wyników uczniów (dokument „Doskonalenie pracy szkoły”): 
 
…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

3)  Wynikające z przepisów prawa oświatowego w szczególności związanych z realizacją 
podstawy programowej: 

 
…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
4)  Wynikające z planu rozwoju zawodowego nauczycieli (wnioski skierowane do dyrektora 

szkoły): 
 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
5)  Wynikające z wymagań wobec szkół i placówek, określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art. 21a ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm): 

 
…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

6) Wynikające z diagnozy potrzeb środowiska oświatowego Gminy Murowana Goślina: 



 
…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
II. Wykaz zaplanowanych form doskonalenia: 

 

Lp. Tematyka i forma szkolenia Imię i nazwisko nauczyciela Szacunkowy 
koszt 

1.    

2.    

3.    

4.    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………………………………                                                                      ……………………….… 

     (miejscowość, data)                                                                                                                 (podpis dyrektora) 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 249/2016 

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

z dnia  02 lutego 2016 r.  

 
........................................................ 
         Pieczątka szkoły 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W ROKU 2016 
 
 
 
 

Lp. Forma doskonalenia Punkt z 
rozp. 

* 
Uczestnik szkolenia Planowane Koszty (zł) Wys. Odpisu (zł) 

Tak Nie Szkolenie inne Szkoła Świetlica 

1.          

….          

          

 Inne koszty         
1.          

…          

          
Razem:     

 
 

*Należy wpisać którego dotyczy punktu §2 rozporządzenia MEN z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, ze zm. z 2015 r., poz. 1973) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

………………………………                                                                      ……………………….… 

     (miejscowość, data)                                                                                                                 (podpis dyrektora) 
 


